附件2

[bookmark: _GoBack]深圳市龙岗区工业和信息化局关于废止《龙岗区经济发展资金技术改造专项扶持项目现场审计及专家评审细则》的说明

1、 背景和必要性
2021年，根据《龙岗区工业和信息化局经发资金管理暂行规定》《深圳市龙岗区经济与科技发展专项资金支持工业和服务业发展实施细则》，技术改造专项扶持为评审制事项。为开展技术改造专项扶持工作，需要制定配套的现场审计及专家评审机制。经研究，区工业和信息化局在2021年11月11日印发《龙岗区经济发展资金技术改造专项扶持项目现场审计及专家评审细则》（深龙工信规〔2021〕2号，以下简称《细则》），自印发起10日之后实施。
在2022年，区工业和信息化局印发了《深圳市龙岗区工业和信息化产业发展专项资金管理办法》（深龙工信规〔2022〕5号）、《深圳市龙岗区工业和信息化产业发展专项资金关于支持制造业发展实施细则》（深龙工信规〔2022〕6号），其中技术改造扶持项目改为核准制，原有的《细则》已不适用，需要予以废止。
二、主要内容
废止《龙岗区经济发展资金技术改造专项扶持项目现场审计及专家评审细则》（深龙工信规〔2021〕2号），后续相关扶持资金审核及拨付程序参照《深圳市龙岗区工业和信息化产业发展专项资金管理办法》（深龙工信规〔2022〕5号）、《深圳市龙岗区工业和信息化产业发展专项资金关于支持制造业发展实施细则》（深龙工信规〔2022〕6号）执行。
特此说明。

1